
 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

от 2 июля 2018 г. N 3-НПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ 
ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭКСПЕРТНОГО 

СОВЕТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО НАРОДНЫМ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫМ 

ПРОМЫСЛАМ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА 
КУЛЬТУРЫ 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА N 5-НПА 
 

В связи со сложившейся необходимостью, приказываю: 
 

1. Внести изменения в состав Художественно-экспертного совета Забайкальского края по 
народным художественным промыслам, утвержденный приказом Министерства культуры 
Забайкальского края от 31 октября 2011 года N 5-НПА (с изменениями, внесенными приказами 
Министерства культуры Забайкальского края от 14 марта 2013 года N 4-НПА, от 26 ноября 2013 
года N 19-НПА, от 27 мая 2016 года N 4-НПА, от 7 октября 2016 года N 12-НПА, от 19 декабря 
2017 года N 5-НПА, от 13 апреля 2018 года N 2-НПА) изложив его в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте информационно-телекоммуникационной 
системы сети "Интернет" "Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных 
органов государственной власти Забайкальского края" (http://право.забайкальскийкрай.рф). 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования. 
 

Министр культуры 
Е.В.МИХАЙЛОВА 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Министерства культуры 

Забайкальского края 
от 2 июля 2018 г. N 3-НПА 

 
СОСТАВ 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПО НАРОДНЫМ ХУДОЖЕСТВЕННЫМ ПРОМЫСЛАМ 

 
Жеребцова - начальник отдела по реализации государственной 



Татьяна Ивановна культурной политики Министерства культуры 
Забайкальского края, председатель Совета; 

Ерохина 
Елена Геннадьевна 

- директор ГУК "Учебно-методический центр культуры и 
народного творчества Забайкальского края", заместитель 
председателя Совета (по согласованию); 

Решта 
Наталья Петровна 

- и.о. заведующей отделом традиционной культуры ГУК 
"Учебно-методический центр культуры и народного 
творчества Забайкальского края", секретарь Совета (по 
согласованию); 

Алекминская 
Татьяна Эдуардовна 

- главный специалист-эксперт отдела по реализации 
государственной политики Министерства культуры 
Забайкальского края; 

Баширов 
Валерий Шамильевич 

- методист ГУК "Центр развития Бурятской культуры 
Забайкальского края" (по согласованию); 

Забелина 
Татьяна Владимировна 

- главный специалист-эксперт отдела по реализации 
государственной культурной политики Министерства 
культуры Забайкальского края; 

Кастрицкая 
Татьяна Васильевна 

- преподаватель художественного отделения ГПОУ 
"Забайкальское краевое училище искусств" (по 
согласованию); 

Нарполова 
Сэсэг Жугдуровна 

- директор ГУК "Центр развития Бурятской культуры 
Забайкальского края" (по согласованию); 

Понамарева 
Татьяна Алексеевна 

- ведущий методист учетно-методического отдела ГУК 
"Учебно-методический центр культуры и народного 
творчества Забайкальского края" (по согласованию); 

Ставпецкий 
Алексей Николаевич 

- преподаватель художественного отделения ГПОУ 
"Забайкальское краевое училище искусств" (по 
согласованию). 

 
 
 


	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Приложение

